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Bank Gospodarstwa Krajowego zaprasza do składania wniosków na pożyczki na start dla podmiotów
ekonomii społecznej.

Pożyczka na start dla podmiotów ekonomii społecznej to forma wsparcia dla PES, które działają nie
dłużej niż 12 miesięcy.

Pożyczkę można otrzymać na finansowanie rozpoczęcia działalności, w szczególności:

kosztów funkcjonowania PES we wczesnej fazie rozwoju działalności gospodarczej;
wzrost aktywów (majątku), w tym zwiększenie wartości majątku trwałego - zakup nowych,
odtworzenie zużytych bądź modernizację istniejących środków trwałych związanych z
prowadzoną lub planowaną przez PES rozszerzoną działalnością, np.: zakup wyposażenia,
maszyn, urządzeń, aparatów, w tym środków transportu bezpośrednio związanych z
działalnością PES, zakup wartości niematerialnych i prawnych;
rozszerzenie działalności poprzez podejmowanie działań mających na celu zwiększenie
osiąganych przychodów, w tym finansowanie przedsięwzięć mających na celu rozpoczęcie nowej
lub innej od dotychczas prowadzonej działalności;
tworzenie nowych miejsc pracy;
wdrażanie nowych rozwiązań technologicznych lub technicznych;
inne cele gospodarcze przyczyniające się do rozwoju PES.

Z pożyczki mogą skorzystać:

spółdzielnie socjalne,
spółdzielnie, których celem jest zatrudnienie tj. spółdzielnie pracy lub spółdzielnie inwalidów i
niewidomych,
jednostki reintegracyjne, realizujące usługi reintegracji społecznej i zawodowej osób
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym,
Centra Integracji Społecznej (CIS) i Kluby Integracji Społecznej (KIS),
Zakłady Aktywizacji Zawodowej (ZAZ) i Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ),
organizacje pozarządowe, tj. podmioty z ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie,
spółki non profit, kluby sportowe, podmioty kościelne, stowarzyszenia JST.

Wysokość wsparcia wynosi do 100 000 zł na jedną pożyczkę (z możliwością udzielenia dwóch
pożyczek na 1 PES o łącznej wartości nieprzekraczającej 200 000 zł).

Okres spłaty wynosi do 5 lat.

Szczegółowe informacje o pożyczce można znaleźć pod adresem:



https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/wsparcie-podmiotow-ekonomii-spolecznej/europejs
kie-instrumenty-zwrotne-na-rzecz-rozwoju-ekonomii-spolecznej/pozyczka-na-start-dla-podmiotow-
ekonomii-spolecznej/

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/wsparcie-podmiotow-ekonomii-spolecznej/europejskie-instrumenty-zwrotne-na-rzecz-rozwoju-ekonomii-spolecznej/pozyczka-na-start-dla-podmiotow-ekonomii-spolecznej/
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